CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°I;/a2017
Indico a criação de um Parque
Ecológico, na área onde estava
localizado o antigo Campo do
América, bairro Três Barras.
Neste Município.

DESTAQUE

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

t 	Requeremos ao"efho. Senhor Prefeito Mun]âJal, Alex de
Freitas, ,ym parceria co'm a Secretaria Municipal de Obras e Serviçosrbanos e
ConPaçq, ouvida a Casa na forma regimental vigente, a criação de um Parque
EcoIágiç, na árëa localizada onde estava localizado o antigo Campo dolAmérica,
bairro 	barras,Neste Munidpiã.

......

Sala de Reune%s Con agem, 28 de NJov.ernbro de 2017. 1Y-.

_AP 	EM

Ç'ZE ANTÔNIO/l-IOSPjT.$L SPÇNTA HELE

JUSTIFICATIVA

VEREOR-PT

'1 ePP''4t k
Indico a criãçãode

pedido dos moradores, pois o IodLesl
através deste pedido podemos dar
e bem estar, pois no local podem-se c
vários tipos de esportes, pois princip
idosas crianças e adolescentes.

11

1

r.

1

'6

L
uEcológico na área acima citada, a

i4em nenhuma previsão de obras, e
ide mais comodidade mais segurança
áreas de lazer, pista de caminhada, e
esse parquebeneficiará as pessoas

Submetemos esta matéria á consideração
aprovação dos Pares.

(

'b.

1

Y